
République française
LOZERE

SAINT GAL - COMMUNE
Séance du 31 mai 2024

Membres en exercice :
7

Présents : 7

Votants : 7

Pour : 7

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de la convocation: 27/05/2024
Le trente et un mai deux mille vingt-quatre à 20h30, l'assemblée régulièrement
convoquée, s'est réunie sous la présidence de Monsieur Jean-Luc GOAREGUER

Présents : Monsieur Jean-Luc GOAREGUER, Madame Elise
BOUQUET, Madame Chrystel VALLY, Madame Nadine BEAUFILS,
Madame Laure LAMETH, Monsieur Stéphane DIET, Monsieur René
AMARGER

Représentés :

Excusés :

Absents :

Secrétaire de séance : Madame Laure LAMETH

Objet : Dénomination et numérotation des voies, validation -
2024_DE_018

Par délibération n°2023_DE_037, en date du 15 décembre 2023, le conseil municipal a validé le
principe de procéder au nommage et au numérotage des voies et lieux-dits de la commune, et autorisé
l’engagement des démarches préalables à leur mise en œuvre.

Monsieur le Maire informe les membres présents qu’il appartient au conseil municipal de choisir, par
délibération, le nom à donner aux rues, voies, places et lieux-dits de la commune. La dénomination des
voies communales et privées ouvertes à la circulation est laissée au libre choix du conseil municipal dont
la délibération est exécutoire par elle-même.

Il convient, pour faciliter la fourniture de services publics, tel que les secours et la connexion aux
réseaux et d’autres services commerciaux comme la délivrance du courrier et des livraisons, d’identifier
clairement les adresses des immeubles.

Considérant l’intérêt communal que présente la dénomination des voies, il est demandé au conseil
municipal de délibérer.

Le Conseil Municipal :

Entendu l’exposé de Monsieur le Maire.
Après en avoir délibéré, décide :

• D’adopter les noms attribués à l’ensemble des voies communales et privées ouvertes à la
circulation et des lieux-dits (liste et plans en annexe de la présente délibération),

• D’autoriser Monsieur le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à l’exécution de la présente
délibération.



Fait et délibéré les jours, mois et an susdits,
Pour extrait conforme,

Le Maire, Le secrétaire,

Jean-Luc GOAREGUER Laure LAMETH

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente
délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de
Nîmes dans un délai de 2 mois, à compter de la présente notification. Le tribunal administratif peut être
saisi par courrier ou par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet
www.telerecours.fr.

Acte rendu exécutoire
après dépôt en Préfecture
le ___ / ___ / 20_____
et publié ou notifié 


